福井県・滋賀県 同日発表

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

福井県・滋賀県と戦国の舞台を巡るスタンプラリーを開催

県では、福井県、滋賀県、岐阜県がそれぞれ有する戦国・歴史観光資源を

活かした広域周遊観光を促進するため、下記のとおり、１１月１８日（土）

から３県共同で周遊スタンプラリーを開催します。

記

１ 名称

  岐阜・福井・滋賀 戦国にふれる３館周遊スタンプラリー

２ 実施期間

  令和５年１１月１８日（土）～令和６年３月２４日（日）

３ 周遊施設・スタンプ設置場所

  岐阜県：岐阜関ケ原古戦場記念館・５階展望室

（岐阜県不破郡関ケ原町関ケ原 894-55）

  福井県：福井県立一乗谷朝倉氏遺跡博物館・１階総合案内

（福井県福井市安波賀中島町 8-10）

  滋賀県：滋賀県立安土城考古博物館・第２常設展示室前

（滋賀県近江八幡市安土町下豊浦 6678）

４ 参加費

  無料 ※ただし、施設入館料が必要です。

５ 内容及び達成特典

  ・上記施設等でスタンプラリー帳を受け取り、３施設を巡ってスタンプ

を集めます。

  ・３施設すべてのスタンプを集めたラリー帳を上記いずれかの施設で提

示すると、達成特典を獲得できます。

   ※各館先着 1,000 名。なくなり次第配布終了。

   ※ラリー帳を提示する施設によって、入手できる特典が異なります。

令和５年１１月１７日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課  担  当  担 当 者  電話番号

観光資源活用課  広域連携係  川崎・加藤

内線 3933

直通 :058-272-8396

FAX:058-278-2674

 【岐阜県特典】

  岐阜関ケ原古戦場記念館アクリルキーホルダー

 【福井県特典】

  よしかげ君キーホルダー

 【滋賀県特典】

  「近江の城」マップ